[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края»

В соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 30.01.2012 № 78-П «Об утверждении Положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края» изменение, дополнив его частью 9(1) следующего содержания:
«9(1). Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, заместителя директора, заместителя директора – начальника финансового отдела, заместителя директора – главного бухгалтера, рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников ТФОМС (без учёта заработной платы директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, заместителя директора, заместителя директора – начальника финансового отдела, заместителя директора – главного бухгалтера) устанавливается в кратности 1 к 6.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края                                                        В.Н. Карпенко

Министр финансов

Камчатского края                                                                                С.Г. Филатов
Министр социального развития

и труда Камчатского края                                                                     И.Э. Койрович
Директор

территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Камчатского края                                                                В.А. Шитов

Начальник

Главного правового управления

Губернатора и Правительства

Камчатского края                                                                                       С.Н. Гудин
Исп.

Александра Николаевна Кузьмина
43-43-69

территориальный фонд обязательного медицинского страхования Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского
страхования Камчатского края»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан во исполнение части второй статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно которой предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров территориальных фондов обязательного медицинского страхования, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких фондов (без учёта заработной платы  руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется государственным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя фонда, в размере, не превышающем размера, который установлен нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.
Камчатский территориальный фонд обязательного медицинского страхования создан Решением Камчатского областного Совета народных депутатов и Главы администрации Камчатской области от 01.06.1993 № 76 и согласно постановлению Правительства Камчатского края от 20.05.2011 № 188-П переименован в территориальный фонд обязательного медицинского страхования Камчатского края.
Согласно подпункту а) пункта 2 части 3 статьи 6 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обеспечивает в установленном порядке принятие решения о создании в случае отсутствия на территории субъекта Российской Федерации некоммерческой организации - территориального фонда обязательного медицинского страхования.

В соответствии с частью 26 раздела V Положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Камчатского края, утверждённого постановлением Правительства Камчатского края от 30.01.2012 № 78-П, типовое положение об оплате труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края утверждено постановлением Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П.

Принятие проекта постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.08.2011 № 318-П «Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края» дополнительных расходов из краевого бюджета не потребует.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».